
PREGLED POSTUPKA #19068

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca OPŠTINA BAR
PIB 02015099
E-mail emina.hot@bar.me
Telefon 030/301-471
Internet adresa www.bar.me
Fax 030/301-476
Adresa Bulevar Revolucije 1
Grad Bar
Poštanski broj 85000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Vršenje revizije Idejnog rješenja i Glavnog projekta rekonstrukcije regionalnog puta Virpazar – 
Sutorman – Bar

Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Marija Marković
Kontakt -
Datum objave 04.05.2022. 14:35

04.05.2022 14:42:31



Napomena Otvoreni postupak javne nabavku za izradu Idejnog rješenja i Glavnog projekta rekonstrukcije 
regionalnog puta Virpazar – Sutorman - Bar dati su na CEJN, šifra postupka  13507.

Napomena:
Prvorangirani ponuđač je dužan uz zaključeni ugovor dostaviti:

 garanciju, neopozivu i bezuslovno plativu na prvi poziv za dobro izvršenje ugovora, za slučaj 
povrede ugovorenih obaveza u iznosu od 10 % od vrijednosti ugovora. Garancija za dobro 
izvršenje ugovora treba da važi sedam dana duže od ponuđenog roka izvršenja ugovora.U 
slučaju prekoračenja roka iz prethodnog stava, izvodjač radova dužan je da, na zahtjev 
naručioca, prije isteka roka važenja, produži garanciju za dobro izvršenje ugovora.

 Izabrani ponuđač- je dužan da, uz zaključeni ugovor, dostavi dokaz o osiguranju za štetu od 
odgovarajućeg profesionalnog rizika, na iznos od 100.000,00€, za predmetnu nabavku, u 
skladu sa Uredbom o minimalnoj sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti 
izgradnje objekata („Sl. list CG” broj: 68/17). U polisi mora biti tačno naveden predmet 
jednostavne nabavke za koju se izdaje, sa rokom važenja od dana početka izvršenja ugovora 
do dobijanja pozitivnog mišljenja na Glavni projekat.

Polisa osiguranja od profesionalne odgovornosti mora da se odnosi na ugovorene usluge i da 
pokriva rizik odgovornosti za štetu prouzrokovanu licima, za štetu na objektima i za finansijski 
gubitak.

U slučaju da Izvršilac ne ispuni svoje obaveze iz ugovora Naručilac ima pravo da zahtijeva 
naknadu štete koju je usled toga pretrpio, a koja prevazilazi iznos koji je pokriven garancijom 
za dobro izvršenje ugovora i polisom osiguranja od profesionalne odgovornosti

04.05.2022 14:42:31



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Vršenje revizije Idejnog rješenja i Glavnog 
projekta rekonstrukcije regionalnog puta 
Virpazar – Sutorman – Bar

04.05.2022 14:35 12.05.2022 11:00 12.05.2022 11:00 U toku

04.05.2022 14:42:31



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno 
osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) 
kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) 
davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i 
doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja 
u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi 
usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu; Ispunjenost uslova dokazuje se 
na osnovu uvjerenja ili potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa 
propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj izvršni direktor tog privrednog 
subjekta ima prebivalište,Ispunjenost uslova utvrđenih ovim Zahtjevom za dostavljanje ponuda, ponuđač 
može da dokazuje dokazima dostavljenim od strane nadležnih organa ili može da dokazuje potpisanom 
izjavom Obrazac 2, koja je u prilogu, Prvorangirani ponuđač je dužan da ovjerenu kopiju traženih dokaza 
dostavi u ovjerenoj kopiji ili originalu, uz zaključeni ugovor.

Obavezni uslovi

U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. Ispunjenost uslova 
dokazuje se na osnovu organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa 
države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Ispunjenost uslova utvrđenih ovim Zahtjevom za 
dostavljanje ponuda, ponuđač može da dokazuje dokazima dostavljenim od strane nadležnih organa ili 
može da dokazuje potpisanom izjavom Obrazac 2, koja je u prilogu, Prvorangirani ponuđač je dužan da 
ovjerenu kopiju traženih dokaza dostavi u ovjerenoj kopiji ili originalu, uz zaključeni ugovor.

Obavezni uslovi

04.05.2022 14:42:31



Privredni subjekat treba da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti 
dokazuje se dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta.Ispunjenost uslova 
utvrđenih ovim Zahtjevom za dostavljanje ponuda, ponuđač može da dokazuje dokazima dostavljenim 
od strane nadležnih organa ili može da dokazuje potpisanom izjavom Obrazac 2, koja je u prilogu, 
Prvorangirani ponuđač je dužan da ovjerenu kopiju traženih dokaza dostavi u ovjerenoj kopiji ili 
originalu, uz zaključeni ugovor.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Privredni subjekat treba da posjeduje ovlašćenje za obavljanje djelatnosti (dozvola, licenca, odobrenje ili 
drugi akt) u skladu sa zakonom. Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti dokazuje se dostavljanjem 
ovlašćenja za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke (dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt 
nadležnog organa za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke) . Ispunjenost uslova za obavljanje 
djelatnosti dokazuje se dostavljanjem ovlašćenja za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabavke 
(dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt nadležnog organa za obavljanje djelatnosti koja je predmet 
nabavke) : - Licencu o utvrđivanju ispunjenosti uslova iz člana 122 Zakona o planiranju prostora i 
izgradnji objekata ("Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 
28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020) , za obavljanje poslova revidenta i stručnog 
nadzora izdatu od strane nadležnog ministarstva ; - Licencu za projektovanje geodetskih radova u 
oblasti-osnovni geodetski radovi, državni premjer i katastar nepokretnosti i vodova, izdate od strane 
Uprave za nekretnine, u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Službeni list 
Republike Crne Gore", br. 029/07 od 25.05.2007, Službeni list Crne Gore", br. 073/10 od 10.12.2010, 
032/11 od 01.07.2011, 040/11 od 08.08.2011, 043/15 od 31.07.2015, 037/17 od 14.06.2017, 037/17 od 
14.06.2017, 017/18 od 20.03.2018). - Licencu za izradu projekata geoloških istraživanja, vršenje jedne ili 
više vrsta geoloških istraživanja i izrade elaborata o rezultatima geoloških istraživanja za inženjersko - 
geološka i geotehnička istraživanja, koju izdaje nadležno ministarstvo, kao i uvjerenje o položenom 
stručnom ispitu za radnike koji rade na poslovima geoloških istraživanja, u skladu sa Zakon o geološkim 
istraživanjima .

Uslovi za obavljanje djelatnosti

04.05.2022 14:42:31



stručni i kadrovski kapaciteti koji su potrebni za izvršenje ugovora - ovlašćeni građevinski inženjer - 
konstrukcija - ovlašćeni građevinski inženjer - saobraćaj. - ovlašćeni inženjer elektrotehnike. - ovlašćeni 
inženjer geodezije - ovlašćeni inženjer geologije - ovlašćeni inženjer za izradu projekta/elaborata zaštite 
od požara - stručno lice za poslove zaštite na radu - stručno lice za izradu elaborata o procjeni uticaja 
zahvata na životnu sredinu koje će koordinirati izradom elaborata  dokazima o angažovanju radne 
snage i to: Za ovlašćenog građevinskog inženjera – saobraćaj, za ovlašćenog građevinskog inženjera - 
konstrukcija, za ovlašćenog inženjera elektrotehnike, - Licence navedenih ovlašćenih inženjera za 
obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata,koje izdaje nadležni organ na 
osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta - Kopije radnih knjižice, - prijave za osiguranje ili 
ugovor o radu, - Potvrde o članstvu u Inženjersku komoru Crne Gore. Za ovlašćenog inženjera geologije i 
za ovlašćenog inženjera za izradu elaborata zaštite od požara u ponudi je potrebno dostaviti dostaviti 
licencu , radnu knjižicu, prijavu o osiguranju ili ugovor o radu. Za ovlašćenog inženjera geodezije dostaviti 
ovlašćenje za projektovanje geodetskih radova izdato od strane nadležne Uprave , kopiju radne knjižice, 
prijavu za osiguranje ili ugovor o radu - Za stručno lice za zaštitu i zdravlje na radu dostaviti 
uvjerenje/potvrdu o položenom stručnom ispitu za lica koja se bave poslovima zaštite i zdravlja na radu, 
diploma fakulteta zaštite na radu, naučni stepen magistra i doktora tehničkih nauka, da su specijalisti 
medicine rada; ili da su inspektori koji su vršili nadzor nad zaštitom na radu sa dokazom i da su isti 
proveli najmanje 5 godina na poslovima iz oblasti zaštite i zdravlja na radu, što je u skladu sa članom 39 
Zakona o zaštiti i zdravlju na radu (Sl.list CG br.34/14 i 44/18) Za stručno lice za izradu elaborata o 
procjeni uticaja zahvata na životnu sredinu koje će koordinirati izradom elaborate potrebno je u ponudi 
dostaviti dokaze da to lice ima najmanje VII-1 nivo nacionalnog okvira kvalifikacija i najmanje 5 godina 
radnog iskukstva u struci, sve u skladu sa članom 19 stav 2 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu 
(“Službeni list Crne Gore” br. 075/18)

Stručna i tehnička sposobnost

04.05.2022 14:42:31



Privredni subjekat je dužan da posjeduje:  iskustvo na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili 
sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke; Stručna i tehnička sposobnost dokazuje se: potvrdama 
izdatih od strane investitora, odnosno korisnika o izvedenim radovima, tokom prethodnih godina ali ne 
duže od pet godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak jednostavne nabavke, koje sadrže 
opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor 
blagovremeno i kvalitetno izvršen;  Minimum 2 (dvije) potvrde o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju 
istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke. Pod istim poslovima podrazumijeva se revizija 
Idejnog rješenja i Glavnog projekta rekonstrukcije regionalnog i/ili magistralnog puta, dužine minimum 3 
km. Pod sličnim poslovima podrazumijeva se revizija Idejnog rješenja i Glavnog projekta izgradnje 
regionalnog i/ili magistralnog puta, dužine minimum 3 km. Tražene potvrde ponuđač je dužan dostaviti u 
ponudi.

Stručna i tehnička sposobnost

30 dana od dana otvaranja ponude. Rok važenja ponude 
Obrazac 2 ESPD
Rok za reviziju Idejnog rješenja je 30 kalendarskih dana od dana uvođenja izvršioca u posao, dok je rok za 
reviziju Glavnog projekta 30 kalendarskih dana od dana dostavljanja Glavnog projekta izvršiocu. Rok izvršenja ugovora

30 dana od dana izvedenih radova i uredno dostavljene fakture Rok plaćanja
Virmanski Način plaćanja

04.05.2022 14:42:31



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena
Kvalitet (Q) 20 bodova Podkriterijum kvalitet iskazuje se kroz: Kvalifikacije i iskustvo ovlašćenog inženjera koji će rukovoditi revizijom tehničke 
dokumentacije u cjelini, 20 bodova Ponude se vrednuju po osnovu parametra kvaliteta koji se odnose na kvalifikacije i iskustvo lica kojima će biti 
povjereno izvršenje predmeta nabavke (ovlašćenog inženjera koji će rukovoditi revizijom tehničke dokumentacije u cjelini), a vrši se na osnovu 
podataka o kvalifikacijama i iskustvu lica kojima će biti povjereno izvršenje predmeta nabavke, što se dokazuje dokazima nadležnog organa ili 
ovlašćene organizacije, odnosno pravnog lica o nivou okvira kvalifikacije i stručne osposobljenosti lica kojima će biti povjereno izvršenje 
predmeta nabavke. Ponuđač dokazuje parametar kvalitet na način što će dostaviti potvrdu kojom potvrđuje da ovlašćeni inženjer koji će 
rukovoditi revizijom tehničke dokumentacije u cjelini ima predviđene kvalifikacije i iskustvo na rukovođenju na istim ili sličnim poslovima. Pod 
istim poslovima podrazumijeva se revizija Idejnog rješenja i Glavnog projekta rekonstrukcije regionalnog i/ili magistralnog puta, dužine 
minimum 3 km. Pod sličnim poslovima podrazumijeva se revizija Idejnog rješenja i Glavnog projekta izgradnje regionalnog i/ili magistralnog 
puta, dužine minimum 3 km. Maksimalni broj bodova dobija ponuda ponuđača koji ima najveći broj potvrda kako je to definisano prethodnim 
stavom, a ostale ponude dobijaju proporcionalno broj bodova po formuli: Q=Nj/Nmax x 20 Gdje je: Q_Broj bodova Nj- broj potvrda Nmax- 
najveći broj potvrda Ponuđaču koji ne dostavi potvrde će po tom parametru biti dodijeljeno 0 poena.

04.05.2022 14:42:31



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 19.950,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina

1
Revizija Idejnog rješenja i Glavnog projekta 
rekonstrukcije regionalnog puta Virpazar – 
Sutorman – Bar

1,00 paušal

04.05.2022 14:42:31


